[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 289/2015
Solicita informações referentes à falta de remédios na Rede Básica de Saúde.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que os senhores Vereadores vem sendo procurados constantemente por munícipes que alegam falta de medicamentos, situação que tem gerado preocupações por se tratar de assunto relacionado à saúde das pessoas.
Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar as datas das 03 (três) últimas compras de medicamentos realizadas pelo Departamento de Saúde Municipal, com os respectivos valores dessas compras.
2. Encaminhar cópias das Atas de Pregão para aquisição de medicamentos, ou de outra modalidade de licitação, das 03 (três) últimas aquisições.

3. Informar os nomes dos medicamentos que atualmente se encontram em falta na rede básica de saúde.

4. Encaminhar planilha contendo os nomes de todos os medicamentos que a Prefeitura obrigatoriamente deve fornecer à população.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 27 de outubro de 2015.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 27/10/2015 - 08:26:42 07535/2015
/vtc